
 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

01.02.2023 № 97        
 

Об участии во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной 
городской среды в 2023 году 

 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
постановлением Правительства Российской Федерации от 07.03.2018 № 237  
«Об утверждении Правил предоставления средств государственной поддержки из 
федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации для 
поощрения муниципальных образований – победителей Всероссийского конкурса 
лучших проектов создания комфортной городской среды», на основании статьи 23 
Устава городского округа Стрежевой, в целях получения государственной 
поддержки из вышестоящих бюджетов на реализацию проектов комфортной 
городской среды на территории муниципального образования, обеспечения участия 
граждан и организаций в формировании современной городской среды 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Принять участие во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания 

комфортной городской среды в 2023 году в категории «малые города»  
во II подгруппе с численностью населения от 20 тысяч до 50 тысяч человек 
включительно. 

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 
газете «Северная звезда» и размещению на официальном сайте органов местного 
самоуправления городского округа Стрежевой. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Мэра городского округа, начальника Управления городского 
хозяйства и безопасности проживания Администрации городского округа 
Стрежевой. 

 
 
Мэр городского округа 

 
В.В. Дениченко 

 
 
 
 
 
 
 
 


